
Edição Extra
Estado d a  Paraíba  

Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEMANÁRIO OFICIAL
João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 * N° 934 * Pág.001/04

portaria K° 573/04 -A
De 30 de novembro de- 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar ALEX ROBÉRIO DA COSTA, do Cargo em 
Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da Secrètaria de 
Meio Ambiente.

CÍCERO DE
Prefeito

PORTARIA N° 574/04 -A
De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar CARLOS CÉSAR FERREIRA MUNI2, do
Cargo em Comissão de coordenador, Símbolo SE-100, da 
Coordenadoria de Comunicação Social.

CÍCERO DE
Prefeito

PORTARIA N° 575/04 -A
De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar EVERALDO SARMENTO, do Cargo em 
Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da Secretaria de 
Finanças. . .

CÍCERO D E ^ ^ ^
Prefeito

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA N° 570/04 -A
De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe sâo conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Le.i Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar FRANKLIN ROOSEVELT MATOS DE SEIXAS,
do Cargo em Comissão de Secretário-Chefe, Símbolo SE-100, 
do Gabinete Civil.

CÍCERO DE
Prefeito

PORTARIA r  571/04 - A
De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar ADEMAR TEOTÔNIO LEITE FERREIRA 
FILHO, do Cargo em Comissão de Secretário-Adjunto, Símbolo 
SAD-1, da Secretaria De Meio Ambiente.

CÍCERO
Prefeito

PORTARIA N° 572/04 - A 
De 30 de novembro de 2004.0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, .

R E S O L V E :

1 - Exonerar ELIOMAR DA SILVA SANTOS, do Cargo em 
Comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo SE-100, do Gabinete 
do Prefeito. /j/j

a -  -  o rCÍCERO DE LUqfejíA FILHO 
Prefeito



Pág.002/04 * N° 934 * João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA N° 576/04 -A 

De 30 de novembro de 2004,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar VANESSA CORREIA DE LUCENA, do Cargo 
em Comissão de Secretária, Símbolo SE-100, da Secretaria de 
Administração.

CÍCERO DE LUCEN.
Prefeito

PORTARIA N° 577/04- A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. C0, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de Joao Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar MARCÍLIO PIO DE QUEIROZ CHAVES, do
Cargo em Comissão de Superintendente, Símbolo SR-100, da 
Superintendência da Guarda Municipal.

LHO

CÍCERO DE LUCEÍtV&ILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 578/04 -A 
De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :  _
1 - Exonerar HERMES GALVÃO DE SÁ FILHO, do Cargo 

em Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da Secretaria de 
Saúde.

> • -
CICERO DE LUCEN.

Prefeito

PORTARIA N° 579/04-A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são confeíidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica ..pâ a o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ, do
Cargo em Comissão de Secretária, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

CÍCERO DE LUCEtef FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 580/04-A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são confetidas pelo art. 60, incisos V
e VIII,. da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar JOSÉ WILLIAM MDNTENEGRO LEAL, do
Cargo em Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da
Secretaria de Planejamento.

ãr.
ILHOCICERO DE LUC]

Prefeito
PORTARIA N° 581/04-A 

De 30 de novembro de 2004.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelò art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V  E:
I - Exonerar WALTER DE ASRA JÚNIOR, do Cargo em 

Comissão de Procurador Geral, Símbolo SE-100, da 
Procuradoria Geral do Município.

CÍCERO DE LUCEÍrA/FILHO 
Prefeito,

Estado d a  Paraíba 
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Secretaria de  Administração

Prefeito: Cícero de  Lucena Filho 
Vice-Prefeito: Haroldo Coutlnho de Lucena 

Secretário-Chefe do Gabinete Civil - Franklin Roosevelt M. de Seixas 
Secretária de Administração - Vanessa Correia Lucena

SEMANÁRIO OFICIAL
Romildo Lourenço da  Silva

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRÁFICA

Carmen. Lúcia Duarte Dias
ASSESSORA

Virgínia M árc ia  Coutlnho Nóbrega
A R TE-FIN AL

Divisão d e  A tos O fic ia is  -  G a b in e te  C iv il d o  P re fe ito  
Praça Pedro A m érico , 70 - CEP: 58.010-340 - PABX: 218.9775

Órgão O fic ia l da  Prefeitura M unic ipa l de João Pessoa - Criado pe la  Lei M unic ipa l n° 617, de 21 de agosto de 1964

Confecc ionado e impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal 
Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - CEP: 58.053-900 - PABX: 218.9038 - Fax: 2 18.9017- e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

mailto:sead@joaopessoa.pb.gov.br


SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 * N° 934 * Pág.003/04

PORTARIA N° 582/04'A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar EVANDRO DE ALMEIDA FERNANDES, do
Cargo em Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Infra-Estrutura.

CÍCERO DE LUCEiBC FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 583/04-A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, .incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar JOSÉ EVERALDO DA SILVA, do Cargo em 
Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da Secretaria do 
Desenvolvimento e Controle Urbano.

CÍCERO DE LUC
Prefeito

PORTARIA N° 584/04 -A 

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar MARIA ELILIA DE FARIAS CASCUDO, do
Cargo em Comissão de Secretária, Simbolo SE-100, da 
Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

CÍCERO DE LUC]
Prefeito

PORTARIA N° 585/04-A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar FERNANDO ANTONIO DIAS, do Cargo em 
Comissão de Superintendente, Símbolo SE-100, Empresa 
Municipal de Limpeza Urbana.

CÍCERO DE LUCEl^-ÍTLHO
Prefeito

PORTARIA N° 586/04-A

De 30 de novembro de 2004.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica par.a o Município de João Pessoa,

R E  S O. L V ' E :

I - Exonerar MARCOS LUIZ LINS, do Cargo em 
Comissão de Superintendente Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Superintendência de Transportes e Trânsito de João Pessoa.

& -
CÍCERO DE LU CENA/í11 LHO 

Prefeito
PORTARIA N° 587/04-A

De 30 de novembro de 2 004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar JOSÉ ANTÔNIO DE ALCÂNTARA , do Cargo 
em Comissão de Diretor-Executivo, Símbolo SE-100, da 
Fundação Cultural de João Pessoa.

CÍCERO DE LUCEI^/FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 588/04-A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar JOSÉ RONALD FARIAS DE LACERDA, do
Cargo em Comissão de Procurador-Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Procuradoria Geral do Município.

& -
CICERO DE LUCE: 

Prefeito
PORTARIA N° 589/04-A

De 30 de novembro de 2004.
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :  _____
I - Exonerar ADEMILDES MELO LEAL, do Cargo em 

Comissão de Secretária-Adjunta, Símbolo SAD-1, da 
Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

CÍCERO DE LUC 
Prefei to



Pág 004/04 * N 934 * João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 SEMANÁRIO OFICIAL
PORTARIA N° 590/04-A

De 30 de novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar JOSÉ EUFLÁVIO HORÃCIO, do Cargo em 
Comissão de Coordenador-Adjunto, Símbolo SAD-1, dá 
Coordenadòria de Comunicação Social.

CICERO DE LUCENÁ JFILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 591/04-A

De 30 dc novembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar ARNÓBIO RAMALHO BEZERRA CAVALCANTI ,
do Cargo em Comissão de Secretário-Adjunto, Símbolo SAD-1, 
da Secretaria de Planejamento.

CÍCERO DE. LUCENA-^ILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 592/04-A 

De 30 de novembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar ODON BEZERRA CAVALCANTI SOBRINHO, do
Cargo em Comissão de Coordenador Geral, Símbolo SAD-1, do 
Sistema Municipal de Defesa do Consumidor.

ã.--
CÍCERO DE LUC

Prefeito
ILHO

PORTARIA N° 583/04-A

De 30 de novembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que' lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar RENÔ TORRES MACAÚBAS, do Cargo em 
Comissão de Secretário-Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Secretaria de Saúde.

a .-~
CÍCERO DE L"Ui

Prefeito

PORTARIA N° 594/04-A

De 30 de novembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica p_ara o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar FÉLIX JOSÉ DE SOUSA FILHO, do Cargo 
em Comissão - de Secretário-Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Secretaria do Desenvolvimento e Controle Urbano.

CÍCERO DE LUCSÍHÂ FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 595/04-A

De 30 de novembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar CLÍVIA PORCIÚNCULA PEREIRA, do Cargo 
em Comissão de Secretária-Adjunta, Símbolo SAD-1, da 
Secretaria de Administração.

a , ~
CÍCERO DE LÜC

Prefeito
FILHO

PORTARIA N°596/04-A

De 30 de novembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Exonerar CXNTHIA DENISE SILVA CORDEIRO DE 
LUCENA, do Cargo em Comissão de Secretária-Adjunta, Símbolo 
SAD-1, . da Secretaria de Turismo e Esportes.

CÍCERO DE LUC
Prefeito

ILHO

PORTARIA N° 599/04 -A

De 02 de dezembro de 2004, ____      —
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E  S O L V  E : _________________
1 - Nomear ADEMAR TEOTÔNIO LEITE FERREIRA FILHO,

para o Cargo em Comissão de Secretário-Adjunto, Símbolo 
SAD-1, da Secretaria De Meio Ambiente.

CÍCERO DE LüCE:
Prefeito

ILHO



SEMANÁRIO OFICIAL João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 * N°934 Pág.005/04‘

PORTARIA N° 600/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições quts lhe são conferidas pelo art. 60/ incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear FRANKLIN ROOSEVELT MATOS DE SEIXAS,
para o Cargo em Comissão dé Secretário-Chefe, Símbolo SE- 
100, do Gabinete Civil.

a .
CICERO DE LUCENíClftLHO 

Prefeito
PORTARIA H0 601/0H-A

De 02 de dezembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear ELIOMAR DA SILVA SANTOS, para o Cargo 
em Comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo SE-100, do 
Gabinete do Prefeito.

CICERO DE LUCEJHJf FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 602/04-A

De 02 de dezembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E  S O L V E :

1 - Nomear CARLOS CÉSAR FERREIRA MUNIZ, para o 
Cargo em Comissão de Coordenador, Símbolo SE-100, da 
Coordenadoria çie Comunicação Social.

CÍCERO DE LUCgjp/FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 603/04-A

De 02 de dezembrojJe 2004.,   ^ ^
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :
/

1 - Nomear EVERALDO SARMENTO, para o Cargo em 
Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da Secretaria de 
Finanças.

& -
CÍCERO DE LUCENA FILHO

Prefeito

PORTARIA N° 604/04^
De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica pçra o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear VANESSA CORREIA DE LUCENA, para o 
Cargo em Comissão de ' Secretária, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Administração.

J2r-
CÍCERO DE LUl FILHO

Prefeito

PORTARIA N° 605/CW-A 

De 02 de dezembro de 2004..
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V. 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear ADRIANA VALÉRIA SANTOS DINIZ, para o 
Cargo em Comissão de Secretária, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Educação e Cultura.

CICERO DE LUl
Prefeito

ILHÓ

PORTARIA N° 606/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de JoSo Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear JOSÉ WILLIAM MONTENEGRO LEAL, para o 
Cargo em Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Planejamento.

CÍCERO DE LUCE1 
Prefeito

PORTARIA N° 607/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear WALTER DE AGRA JÚNIOR, para o Cargo em



Pág.006/04 * N°934 * João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 SEMANÁRIO OMCIAL
Comissão de' Procurador Geral, Símbolo SE-100, da 
Procuradoria Geral do Município.

CÍCERO DE LUCE&A'FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 608/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear MARCÍLIO PIO DE QUEIROZ CHAVES, para o 
Cargo em Comissão de Superintendente, Símbolo SE-100, da 
Superintendência da Guarda Municipal.

CÍCERO DE LUQgHA FILHO 
Prefeito

portaria r  609/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear HERMES GALVÃO DE SÁ FILHO, para o 
Cargo em Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Saúde.

CÍCERO DE LUOÍEHÃ FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 910/04-A 
De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 6.0, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear EVANDRO DE ALMEIDA FERNANDES, para o 
Cargo em Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Infra-Estrutura.

CICERO DE LUCEg^FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 612/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear MARIA ELILIA DE FARÍAS CASCUDO, para o 
Cargo em Comissão de Secretária, Símbolo SE-100, da 
Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

CÍCERO DE LUCENÁXÉILHO 
Prefeito

PORTARIA n °613/04-A
De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear JOSÉ EVERALDO DA SILVA, para o Cargo 
em Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da Secretaria do 
Desenvolvimento e Controle Urbano.

CICERO DE LUCJ5NX FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 614/04-A 

De 02 de dezembro de 2004.

R E S O L V E :

I - Nomear ALEX ROBÉRIO DA COSTA, para o Cargo em 
Comissão de Secretário, Símbolo SE-100, da Secretaria de 
Meio Ambiente.

ã r -
CÍCERO DE LÜC1

Prefeito

PORTARIA N° 611/04-A 

De 02 de dezembro de 2004.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art..60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear FERNANDO ANTONIO DIAS, para o Cargo em 
Comissão de Superintendente, Símbolo SE-100, Empresa 
Municipal de Limpeza Urbana.

& -  CÍCERO DE LUCE;
Prefeito



SEMANÁRIOOFICIAL João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 * N° 934 * Pág.007/04

PORTARIA r  615/04-A 

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - .Nomear MARCOS LUIZ LINS, para o Cargo em 
Comissão de Superintendente Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Superintendência de Transportes e Trânsito de João Pessoa.

&CICERO DE LUCENACPÍLHO 
Prefeito

PORTARIA N° 616/04-A

De 02 de dezembro de 2004:

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear JOSÉ ANTÔNIO DE ALCÂNTARA , para o 
Cargo em Comissão de Diretor-Executivo, Símbolo SE-100, da 
Fundação Cultural de João Pessoa.

CICERO DE LUCENJT FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 617/CM-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear JOSÉ RONALD FARIAS DE LACERDA, para o 
Cargo em Comissão de Procurador-Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Procuradoria Geral do Município.

CÍCERO DE LUCEÍCC FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 618/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear ADEMILDES MELO LEAL, para o Cargo em

Comissão de Secretária-Adjunta, Símbolo SAD-1, 
Secretaria de Trabalho e Promoção Social.

da

O r -
CICERO^DE LUl FILHO

Prefeito

PORTARIA N°-619/04^
De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear JOSÉ EUFLÁVIO HORÁCIO, para o Cargo em 
Comissão de Coordenad'or-Ad junto, Símbolo SAD-1, da 
Coordenadoria de Comunicação Social.

& -
CÍCERO DE LUCÇtÇK'FILHO 

Prefeito
portaria r  620/04-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear ARNÓBIO RAMALHO BEZERRA CAVALCANTI,
para o Cargo em Comissão de Secretário-Adjunto, Símbolo 
SAD-1, da Secretaria de Planejamento.

CICERO DE LUCH&A FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 621/CW-A

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe.são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Peasoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear ODON BEZERRA CAVALCANTI SOBRINHO, para 
o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, Símbolo SAD-1, do 
Sistema Municipal de Defesa do Consumidor.

- e - - ~
CÍCERO DE LUCE: 

Prefeito

PORTARIA N° 622/04-A

De 02 de dezembro dé 2004.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no USO das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V



Pág.008/04 * N° 934 * João Pessoa, 02 á 08 de Dezembro de 2004 SEMANÁRIO OFICIAL
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

I - Nomear RENÔ TORRES MACAÚBAS, para o Cargo em 
Comissão de Secretário-Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Secretaria de Saúde.

ILHOCICERO DE LUCE]
Prefeito

PORTARIA N° 623/04-A 
De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear FÉLIX JOSÉ DE SOUSA FILHO, para o 
Cargo em Comissão de Secretário-Adjunto, Símbolo SAD-1, da 
Secretaria do Desenvolvimento e Coin.ro!e Urbano.

CÍCERO DE LUCENÁ^Í*ÍLHO 
Prefeito

PORTARIA N° 624/04-A

De 02 de dezembro de 2004.
0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que , lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear CLÍVTA ■ PORCIÚNCULA PEREIRA, para o
Cargo em Comissão de Secretária-Adjunta, Símbolo SAD-1, da 
Secrol.aria de Administração.

CÍCERO DE LUCQJA^FILHO 
Prefeito

PORTARIA N° 625/04-A '

De 02 de dezembro de 2004.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, incisos V 
e VIII, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

R E S O L V E :

1 - Nomear CYNTHIA DENISE SILVA CORDEIRO DE 
LUCENA, para o Cargo em Comissão de Secretária-Adjunta, 
Símbolo SAD-1, da Secretaria de Turismo e Esportes.

CICERO DE LUCER^FILHO
Prefeito

V

Agora não tem erro, quem 
marca a consulta é o médico.

Agora marcar consulta na rede municipal de 
saúde ficou tão fácil quanto ir à escola, à banca 
de revista ou ao mercadinho mais próximo. A 
Central de Marcação de Consultas e Exames 
Especializados, da Prefeitura de João Pessoa, 
agora funciona interligada, via Internet, e está 
mais humanizada. Ninguém precisa mais se 
deslocar do seu bairro, gastar dinheiro com 
transporte ou madrugar nas filas para marcar 
uma consulta. É só ir ao posto de saúde mais 
próximo ou a uma unidade do Programa Saúde 
da Família. E num clique, sua consulta vai estar 
marcada. Sem atropelos e muito mais ágil. É a 
Prefeitura de João Pessoa trabalhando para 
oferecer mais qualidade de vida e mais saúde 
pravocê.

www.joaopessoa.pb.gov.br

http://www.joaopessoa.pb.gov.br

